[image: image1.png]

05.12.2023г. №1186
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25.05.2018Г. №117
В целях проведения оценки приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида, а также оценки возможности их приспособления с учетом потребностей инвалида в зависимости от особенностей ограничения жизнедеятельности, обусловленного инвалидностью лица, проживающего в таком помещении, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016г. №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области от 31.07.2017г. № 53-97/17-мпр «Об установлении Порядка создания и работы региональной и муниципальных комиссий по обследованию жилых помещений, занимаемых инвалидами и семьями, имеющими детей-инвалидов, и используемых для их постоянного проживания, и общего имущества в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые помещения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», Федеральным законом от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Вихоревского муниципального образования, администрация Вихоревского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение №1 к постановлению администрации Вихоревского городского поселения от 25.05.2018г. №117 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» изложить в новой редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Вихоревского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Вихоревского

муниципального образования                                                                Н.Ю. Дружинин

Приложение

 к постановлению администрации

 Вихоревского городского поселения

	от
	05.12.2023г.
	№
	1186

Приложение №1
 к постановлению администрации

 Вихоревского городского поселения

	от
	25.05.2018г.
	№
	117

Состав муниципальной комиссии

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

	Дружинин Николай Юрьевич
Юрочкин Александр Александрович
Корчагина Алина Александровна
	Глава администрации Вихоревского городского поселения, председатель Комиссии;

Первый заместитель главы Вихоревского муниципального образования, заместитель председателя Комиссии;
Заместитель начальника отдела ЖКХАиС администрации Вихоревского городского поселения, секретарь Комиссии;

	Члены комиссии:
Ремизова Лилия Геннадьевна

Попова Анна Викторовна

Погодаева Дарья Валерьевна
Плеханова Татьяна Владимировна

Кучер Вера Сергеевна
	Председатель Думы Вихоревского МО;
Начальник отдела ЖКХАиС администрации Вихоревского городского поселения;

Начальник ОКС и СЗН администрации Вихоревского городского поселения;
Ведущий специалист ОКС и СЗН администрации Вихоревского городского поселения;
Ведущий специалист сектора по работе с муниципальным имуществом и землеустройству;

	Турчинович Татьяна Дмитриевна
Сигида Сергей Владимирович

	Заведующая отделением социального обслуживания на дому №8 ОГБУСО «КЦСОН г. Братска и Братского района»;
Председатель городского совета инвалидов.